Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2022 года № 702-п

г.Топки

О внесении изменений в постановление администрации Топкинского

муниципального округа от 26.01.2021 № 99-п «Об утверждении

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг

казенными, бюджетными и автономными образовательными

учреждениями Топкинского муниципального округа»

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», приведением нормативного правового акта в

соответствие:

1. Внести в постановление администрации Топкинского

муниципального округа от 26.01.2021 № 99-п «Об утверждении

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг

казенными, бюджетными и автономными образовательными

учреждениями Топкинского муниципального округа» следующие

изменения:

1.1. Дополнить подпункт 4.5 пункта 4 данного Положения словами

следующего содержания: «Доходы от платной деятельности планируются

из величины доходов предыдущего года с учетом ожидаемого роста

объемов услуг и индекса роста цен на услуги.».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Топкинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным

вопросам Т.Н.Смыкову.

4. Постановление вступает в силу после официального

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2022 года.

И.о.главы Топкинского

муниципального округа                                                                О.А.Шкробко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ